
 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ          ΠΡΕΒΕΖΑ : 29-3-2024 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ    ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 5580 

Δ/ΝΣΗ : ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ & ΜΠΑΧΟΥΜΗ 2 

ΑΡΜ.ΥΠΑΛ : ΝΤΟΝΤΟΡΟΣ  Δ. 

ΗΛ. Δ/ΝΣΗ: politikiprostasia@dimosprevezas.gr   

ΤΗΛ.: 2682 0 26891, 26614   

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 209 /2024 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 

ΘΕΜΑ: Σύσταση Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας 

(Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.)  Δήμου Πρέβεζας.  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του ν. 4662/20, όπως το άρθρο 15 τροποποιήθηκε από το άρθρο 12 

του ν.5075/23. 

2. Την ανάγκη σύστασης Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας 

(Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) το οποίο συμβάλλει στην εκπλήρωση των σκοπών της επιχειρησιακής αποστολής των 

Περιφερειακών Επιχειρησιακών Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας. 

3. Την υπ.αριθμ. 3/2024 απόφαση Δημάρχου Πρέβεζας με την οποία ορίζεται Αντιδήμαρχος Πρέβεζας, 

υπεύθυνος για θέματα Πολιτικής Προστασίας 

4. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 503/23-2-2024 έγγραφο του αναπληρωτή Διοικητή της Διοίκησης Πυροσβεστικών 

Υπηρεσιών του Νομού Πρέβεζας 

5. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 503/Φ.702.15/23-2-2024 έγγραφο του Διοικητή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας 

Πρέβεζας  

6. Το από 27/2/2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Αστυνομικού Τμήματος Πρέβεζας (Αρ.Πρωτ. 

3776/28-2-2024 Δήμου Πρέβεζας)  

7. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 1603/434/2024/26-2-2024 έγγραφο της Προϊσταμένης του Λιμεναρχείου Πρέβεζας 

8. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 4630/12-3-2024 έγγραφο του Υποδιευθυντή  Τεχνικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου 

Πρέβεζας 

9. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. Φ.257/49/73119 Σ.43472 2-11-2023 έγγραφο ΤΟΥ 3ΟΥ Γραφείου της  8Μ/Π 

ΤΑΞΙΑΡΧΙΑΣ «VII ΜΠ ΗΠΕΙΡΟΥ. 

10. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 3511/6-3-2024 έγγραφο Διευθυντή της 7ης Περιφέρειας του Ε.Κ.Α.Β. 

11. Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 5545/28-3-2024  έγγραφο του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας 

12. Το από 1/3/2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Τμήματος Τροχαίας Πρέβεζας (Αρ.Πρωτ. 

4213/4-3-2024 Δήμου Πρέβεζας)  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α.  Συστήνεται  Τοπικό Επιχειρησιακό Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) στο Δήμο 

μας. 

Η σύνθεση της Επιτροπής έχει ως ακολούθως: 

α. Γεωργάκος Νικόλαος, Δήμαρχος Πρέβεζας, ως Πρόεδρος. 

β. Ζέρβας Φώτιος, Αντιδήμαρχος Αρμόδιος για θέματα Πολιτικής Προστασίας, ο οποίος, σε περίπτωση 

απουσίας ή νόμιμου κωλύματος του Προέδρου, τον αναπληρώνει. 

mailto:politikiprostasia@dimosprevezas.gr
ΑΔΑ: 6ΔΖ9ΩΞΧ-ΙΞΧ



 

 

γ. Ντόντορος Δημήτριος, Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 

Πρέβεζας 

δ. Απόστολος Παπαποστόλου, Αντιπύραρχος Γ.Κ. (12757), με αναπληρωτή τον Βασίλειο Γιάννο, 

Αντιπύραρχος Γ.Κ. (10509), ως εκπρόσωποι της Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών του Νομού Πρέβεζας 

ε. Γκούμας Γεώργιος , Αντιπύραρχος Γ.Κ. (11075), με αναπληρωτή τον Καλλίνικο Δημήτριο, Πυραγό Γ.Κ. 

(15344), ως εκπρόσωποι της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Πρέβεζας 

στ. Καρράς Ιωάννης, Αστυνόμος Α’, Διοικητής , με αναπληρωτή τον Μπούτικο Νικόλαο, Αστυνόμο Α’ , ως 

εκπρόσωποι του Αστυνομικού Τμήματος Πρέβεζας  

ζ. Μπειντάρης Ιωάννης, Υποπλοίαρχος Λ.Σ. με αναπληρωτή τον Βαλαχά Ιωσήφ, Σημαιοφόρο Λ.Σ., ως 

εκπρόσωποι του Λιμεναρχείου Πρέβεζας 

η. Σκανδάλη Δημήτριο, Διοικητή του Γ.Ν. Πρέβεζας με αναπληρωτή τον Ανωγιάτη Αθανάσιο, υποδιευθυντή της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Πρέβεζας 

θ. Κατέρης Κων/νος, Ανχης (ΠΖ) με  αναπληρωτή τον Διαμάντη Ιωάννη, Τχης (ΠΖ), ως εκπρόσωποι της 8ης 

Μ/Π ταξιαρχίας «VIII ΜΠ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ι. Τσοβίλης Μιχαήλ, Διευθυντής Ε.Κ.Α.Β. 7ης Περιφέρειας Ιατρός με αναπληρωτή τον Πλιούτα Ιωάννη, 

Διασώστη, πλήρωμα ασθενοφόρου.  

ια. Κορμέντζας Βασίλειος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας ειδικότητας Π.Ε. Δασολόγων, με 

αναπληρωτές του τους Μπαλάφα Γεώργιο ειδικότητας Τ.Ε. Δασοπόνων  και Μπόγκα Νικόλαο ειδικότητας Τ.Ε. 

Δασοπόνων 

ιβ. Μπάκα Μάρθα, ως Προϊστάμενη του  Αυτοτελούς Τμήματος της Δημοτικής Αστυνομίας 

ιγ. Σούρλας Περικλής, Α/Υ, με αναπληρωτή τον Κοσμά Χρήστο, Α/Β , ως εκπρόσωποι του Τμήματος Τροχαίας 

Πρέβεζας 

Σε περίπτωση που υπάρξει αντικατάσταση εκπροσώπου αυτόματα ο αντικαταστάτης αυτού θα θεωρείται μέλος 

του Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.  

 

Β. Το Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π. έχει τις κάτωθι αρμοδιότητες: 

α. Κατευθύνει, σε τοπικό επίπεδο, το έργο της πολιτικής προστασίας για καταστάσεις εκτάκτου ανάγκης όλου 

του κύκλου διαχείρισης καταστροφών. 

β. Σχεδιάζει, οργανώνει και υλοποιεί δράσεις ενημέρωσης και ειδοποίησης πολιτών. 

γ. Συνάπτει με άλλα τοπικά όργανα μνημόνια συνεργασίας για αμοιβαία συνδρομή, σε ανθρώπινο δυναμικό, 

υλικά και μέσα πολιτικής προστασίας. 

 

Γ. Με απόφαση του Δημάρχου δύναται να καλούνται στις συνεδριάσεις του Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π., στελέχη όλων των 

κυβερνητικών, δημόσιων και ιδιωτικών φορέων, εταιρειών κοινής ωφέλειας, παραχώρησης έργων υποδομής, 

εποπτευόμενων φορέων του Δημοσίου, ή στελέχη λοιπών φορέων της χωρικής του αρμοδιότητας.  

 

Δ. Λοιπά οργανωτικά, λειτουργικά και τεχνικά θέματα του Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π., καθώς και κάθε άλλη αναγκαία 

λεπτομέρεια ρυθμίζονται με απόφαση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μετά από 

εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.  

 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΖ9ΩΞΧ-ΙΞΧ


		2024-03-29T10:05:39+0200
	Athens




